
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 23 del 30/09/2014

Oggetto: INVERSIONE ORDINE DEL GIORNO CONSIGLIO COMUNALE DEL 30.9.2014

COPIA

L'anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di settembre, solita sala delle adunanze, alle ore 
11:25, in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, 
si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

AMAMELI MASSIMILIANO

PCADEDDU MONICA

ATRUDU LEOPOLDO

PSODDU FRANCESCA

PGIOI LIDIA

PARGIOLAS ROSANNA

PCASSARO PAOLO

PCARIA CARLO

APISANO CINZIA

PLITTERA LUCA

PURRU MATTEO

APORCEDDU LUIGI

ACOCCO ARNALDO

PGRUDINA ALBERTA

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PGRIECO MARIO

Totali Assenti:  5Totale Presenti:  12

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale MARIA BENEDETTA FADDA.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che:  
 
Il Sindaco, in apertura di seduta, previa verifica del numero legale, e, nominati gli scrutatori nelle 
persone dei signori Consiglieri: Carlo Caria, Francesca Soddu e Mario Grieco, prima di aprire il 
primo argomento all’ordine del giorno, da la parola alla Consigliera Gai; 
 
La Consigliera Gai, sulla base del disposto dell’art. 6, commi 3 e 4 del Regolamento Consiliare, 
propone l’inversione dell’ordine del giorno, ossia che il 3° argomento “INTERROGAZIONE DELLE 
CONSIGLIERE VINCENZA MARIA CRISTINA GAI E ALBERTA GRUDINA DEL 11/09/2014: 
RISPOSTA DEL SINDACO” venga trattato come primo punto; 
 
Il Sindaco precisa che l’ordine del giorno è stato condiviso in conferenza capigruppo e che la 
priorità, come scadenza stabilita dal legislatore è deliberare sugli equilibri di bilancio, appresso 
mette in votazione la proposta di inversione. 
 
Richiamato alla votazione d’inversione, proposta dalla consigliera Gai, espressa in forma palese, 
con l’ausilio degli scrutatori nominati, accerta il seguente esito:  
 
Presenti           n. 12 
Votanti             n. 10 
Voti favorevoli n.   1 (Grudina) 
Voti contrari    n.   9  
Astenuti          n.   1 (Grieco) 
 
La Consigliera Gai, pur presente in aula, non essen dosi espressa durante la votazione, 
invitata a conoscere il proprio voto dichiara di no n partecipare alla votazione e di voler 
uscire dall’Aula.  
 
La proposta di inversione è respinta; 
 
Visto l’esito della votazione  
 

DELIBERA 
 
Di respingere la proposta di inversione dell’ordine del giorno richiesta dalla consigliera Gai.  
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/10/2014 al 18/10/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 03/10/2014 al 18/10/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Benedetta Fadda

Deliberazione del Consiglio n. 23 del 30/09/2014


